I. Et an eadem. 14.

Idem corpus quatenus accipiendum, pulchre Plato in Parmenide.

§. Actiones. 2.

¶ Proponitur hic differētia vna inter actionem in rem, & electionem in personam, quod si eadem res mihi debeatur ex variis causis actione in personam, veluti ex stipulatu & ex testamento, & exemptione, venditio e & ex vna causa egero, vel actione exempto, vel actione ex stipulatu, non possum agere in personam, nisi expressa causa litis, expressa causa obligationis, atque ita ego si ex vna causa egero, nec obtinero, nec prohibeor postea agere ex alia causa, nec agere mihi ex alia causa obstat exceptio rei iudicatæ: quia non eadem mihi nunc ex causa petendi quæ fuit priori iudicio. Hotomanus 27. illustr. quest. in prin. Oldendorp. in tract. de actio. in 3. diuis. num. 5.

B D. iiii.

§. Si quis. 3.

¶ Quod est in hoc §. apertissimum est, eum qui egit interdicto de possessione fortè interdicto uti possidetis vel utriusque possessionem suam esse vocans, licet causam hanc possessionis non contenderit, postea agentem de proprietate actione in re non repellit exceptione rei iudicatae, quia alia res est proprietatis cum possessione. *l. naturaliter, §. 1. D. de acqui. possess. l. 3. in fine, D. uti possid. l. 9. C. de sentent. & inter iudic. §. fin. D. de except. rei iud.* vide Bartolum in *l. si. versio. ulterius oppo. C. de colicill.* Vide limitationem ad illum textum per Bartolum in *l. naturaliter, §. nihil commune, col. 2. vers. pro declaratione, de acqui. possess.* Nota autem hic differentiam interdicti & actionis realis, ut hac lege videre est.

l. si inter me. 15.

Nota hic quod argumentum procedit affirmatiue non negatiue.

l. Euidenter. 16.

Res eadem non operatur contrarium effectum *l. 18. §. 1. supra de probat.*

l. si rem. 17.

Vide Glossam in *l. filium, supra de acquirend. heredit.*

l. si quis. 18.

Adde *l. 12. & l. 13. supra hoc tit.*

l. Duobus. 19.

Gilbertus Regius libro 2. *εναγοφ. cap. 20.* vide Baldum *decis. 13. l. si soror, C. de coll. & Bar. hic.*

l. si ex testamento. 20.

Petitio generalis restringitur ad illas res, de quibus facta est persecutio.

l. Sicum. 21.

Nota hic quod actio personalis competit etiam ex testamento.

§. Si fundum. 3.

Corrahus libro 5. *Miscell. cap. 3. folio 180. & 181.* Arius Pinellus *Cod. de bonis matern.* Nota autem hic differentiam vsusfructus causalis & formalis.

l. si cum vno. 22.

Vide Baldum in *l. 1. C. si vnus ex pluribus.*

l. si in iudicio. 23.

An id quod venit in iudicio, officio iudicis mercenario peti possit, Glossa hic.

l. si quis rem. 24.

Vide Cuiacium *lib. 6. traet. ad Affri. f. 98.*

l. Si is qui. 25.

Facit hic *l. 43. §. 6. supra de adil. edit.*

l. Egi tecum. 26.

Vide Cuiacium *traet. 9. ad Affric. folio 225.*

l. Cum de hoc. 27.

Baldus, Bartolus, & Albericus hic pro intellectu huius legis.

l. Exceptio. 28.

Vide quæ notat Bart. in *l. naturaliter, §. nihil commune, D. de acqui. possess.*

l. indicata. 29.

¶ Sententia contra hæredem lata, alteri co-hæredi non nocet.

l. Ex sextante. 30.

Pro intellectu huius loci, vide Zasium hic.

§. Latinus. 1.

Quando pignus constitui possit in re propria, vide Bart. in *l. si finita, §. Iulianus, supra de damn. infect. & Bald. in Auth. sue C. ad Valerianum.*

* Antonius Faber *lib. 7. coniect. cap. 18.*

l. Paulus. 31.

Vide Dylum in tractatu de præscriptionibus.

tit. 3. De diuersis temporibus præscriptionibus, & de accessionibus possessionum.

¶ Extant ad hunc titulum Zazij prælectiones, vide Nou. 9. *Bal. cons. 374. li. 5. & an tēp.*

l. Quia. 1.

Cuiacius libro 2. *obseruationum. cap. 18.* Oldendorp. *c. 35. de exceptionibus.* Baldus in *l. 2. §. si quis in iudicio, infra si quis caution.*

l. in tempore. 2.

Differentia est inter tempus legitimum, & conuentionale, *Macrob. l. Sat. c. 14.*

l. Longa. 3.

Contrarium huius legis asserit, *l. 7. C. de Agric. & cens.*

l. si seruus. 4.

Vide Cuiac. *lib. 16. obs. c. 38.* Seruus quibus possit stare in iudicio, vide hic Gloss.

l. An vitium. 5.

Cap. *si diligenti, extra de prescrip.*

§. Ex factio. 1.

Bald. in *l. eum qui, §. in hac, & ibi Angel. §. de public. in rem actio.*

l. Si duobus. 6.

Cuiac. *lib. 5. obs. c. 40. & lib. 9. ad Affrican. folio 226.* De lectione huius textus, vide Gloss. hic.

l. Si

I. si quisquam. 7.

Curtius *lib. 1. eius. ad fratrem c. 54* Forcatul. *Neyom. dialog. 85.* Ioannes Robertus *recept. lect. lib. 1. cap. 17.* Cuiacius *ad l. 45. supra de usurp.* Balduinus *in §. flumina. Inst. de rerum divisione.*

I. In accessione. 8.

Balb. *tractat. de prescrip. 3. par. 1. question. 12. in fine.*

I. Rescriptis. 9.

Ræuardus *in Triboniano, pag. 16. vide §. 12. Inst. de usurp.*

I. intra quatuor. 10.

Delatores qui dicantur, vide Bud. *in l. plurimum. supra de iur. & fact. ign.*

I. Cum hæres. 11.

Quod defunctus non potuit vfucapere nec hæres poterit, licet ignoret vitium defuncti, vide Boer. *dec. 42. nu. 3. l. par. Cagnol. ad l. Quod ipsis, num. 1. de reg. iur. Soc. reg. 389. in materia huius legis, Port. Imol. l. 4. conclu. 1. ornari, num. 1. folio 288. Cagnolus de reg. iur. Facit l. 13. supra de usurpat. & l. 1. C. de vfucap. pro hæred.*